
RAADSBESLUIT

7 november 2019 

De raad van de gemeente Papendrecht,

gelezen het voorstel van het college van 1 oktober 2019

gelet op de Wet veiligheidsregio's

besluit:

1. De volgende zienswijze ten aanzien van het regionaal risicoprofiel ZHZ 2020-2024 in te dienen:
- Benoem in scenario 1.1. de relatie tussen de bouw van woningen in de Alblasserwaard en het 

overstromingsrisico en de evacuatieopgave.
2. De volgende wensen kenbaar te maken ten aanzien van het nieuwe beleidsplan Zuid-Holland Zuid 2020-

2024:
- de inzichten voortkomend uit de impactanalyse Alblasserwaard door te vertalen in concreet beleid
- de onderwerpen zelfredzaamheid, langdurige stroomuitval en digitale verstoring te borgen in het nieuwe 

beleidsplan.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 november 2019,

de griffier,

C.G.M. Bus

de voorzitter,

A.J. Moerkerke


	RAADSBESLUIT
	1. De volgende zienswijze ten aanzien van het regionaal risicoprofiel ZHZ 2020-2024 in te dienen:
	- Benoem in scenario 1.1. de relatie tussen de bouw van woningen in de Alblasserwaard en het overstromingsrisico en de evacuatieopgave.
	2. De volgende wensen kenbaar te maken ten aanzien van het nieuwe beleidsplan Zuid-Holland Zuid 2020-2024:
	- de inzichten voortkomend uit de impactanalyse Alblasserwaard door te vertalen in concreet beleid
	- de onderwerpen zelfredzaamheid, langdurige stroomuitval en digitale verstoring te borgen in het nieuwe beleidsplan.

